7

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26 марта 2021 года                                                                                       № 85
г. Чита
О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства
В целях приведения нормативной правовой базы в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства.
2. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2021 года.

Губернатор Забайкальского края

         А.М.Осипов

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

от 26 марта 2021 года № 85

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края в сфере сельскохозяйственного производства
1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию производителям муки части затрат на закупку продовольственной пшеницы, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 24, следующие изменения:

1) в пункте 11:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Рi = В х k х Нi х f, где:»;
б) абзац седьмой признать утратившим силу;

2) подпункт 2 пункта 12 признать утратившим силу;
3) в подпункте «в» подпункта 3 пункта 13 слова «и направляет ему второй экземпляр соглашения нарочным или посредством почтового отправления» исключить.

2. Внести в Порядок предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 9 февраля 2021 года № 25, следующие изменения:

1) в пункте 10:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Рi = Si х K , где:»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;
2) в пункте 11:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) копии договоров на реализацию хлеба и хлебобулочных изделий,  реестры товарно-транспортных накладных, счетов-фактур и (или) универсальных передаточных документов;»;

б)  подпункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) сведения о:

производстве и реализации хлеба и хлебобулочных изделий согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

средней цене реализации хлеба и хлебобулочных изделий согласно приложению № 4 к настоящему Порядку;

понесенных затратах на реализацию произведенных хлеба и хлебобулочных изделий согласно приложению № 5 к настоящему Порядку;»;
в) подпункт 7 изложить в новой редакции:

«7) сведения о наличии мощностей для производства хлеба и хлебобулочных изделий согласно приложению № 6 к настоящему Порядку;».
3) дополнить приложениями № 3–6 следующего содержания:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Порядку предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о производстве и реализации хлеба и хлебобулочных изделий
за _________ месяц

по _______________________________
(получатель субсидии)

	№
п/п
	Наименова-ние

продукции
	Код продук-ции по
ОКПД 2

	Произведено, тонн
	Реализовано за отчетный месяц
	Остаток на конец отчетного месяца, тонн

	отчет-ный месяц
	предыду-щий

месяц
	тонн
	тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

Руководитель                _______________                   _____________________________

                                                (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер*     _______________                  ______________________________

                                                          (подпись)                                         (расшифровка подписи)

М.П.**

«______»______________20____г.

_______________________________________

* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.

___________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к Порядку предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о средней цене реализации хлеба и хлебобулочных изделий

_________________________________________________________

(наименование получателя)
	№

п/п
	Наименование

продукции
	Код продукции по

ОКПД 2 (10.71.11.110, 10.71.11.120)
	Средняя цена за 1 кг хлеба и хлебобулочных изделий (без НДС), рублей

	в месяце, предшествующем месяцу получения субсидии
	в месяце получения субсидии

	1
	2
	3
	4
	5

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

Руководитель                _______________                   _____________________________

                                                (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер*     _______________                  ______________________________

                                                          (подпись)                                         (расшифровка подписи)

М.П.**

«______»______________20____г.

_______________________________________

* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.

________________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 5

к Порядку предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

ФОРМА

СВЕДЕНИЯ
о понесенных затратах на реализацию произведенных

и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий
_________________________________________________________

(наименование получателя)
	№ п/п
	Вид затрат

 (указываются затраты на приобретение основного и вспомогательного сырья; расходы на транспортировку продукции, в т.ч. обеспечение водителей и кондукторов запасом средств индивидуальной защиты (в т.ч. одноразовых масок, исходя из продолжительности рабочей смены и смены масок не реже 1 раза в 2 часа), а также дезинфицирующими салфетками, кожными антисептиками для обработки рук, дезинфицирующими средствами для проведения дезинфекции автотранспортных средств без привлечения специализированных организаций, проведение дезинфекции автотранспортных средств силами специализированных организаций; упаковочные материалы; расходы на оплату электроэнергии, тепло- и водоснабжения)
	Документ, подтверждающий понесенные затраты (наименование, номер и дата документа)
	Сумма затрат (без учета НДС*), рублей

	Договор
	Товарно-транспорт-ная накладная, счет-фактура и (или) универ-сальный передаточ-ный документ
	Платеж-ное поруче-ние
	Иные докумен-ты (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ИТОГО

*Для претендентов, не использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость.

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

Руководитель                _______________                   _____________________________

                                                (подпись)                                            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер*     _______________                  _____________________________
                                                 (подпись)                                             (расшифровка подписи)

М.П.**

«______»______________20____г.

_______________________________________

* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.
___________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6

к Порядку предоставления предприятиям хлебопекарной промышленности из бюджета Забайкальского края субсидии на компенсацию части затрат на реализацию произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий

ФОРМА
СВЕДЕНИЯ
о наличии мощностей для производства хлеба и хлебобулочных изделий
_________________________________________
(наименование получателя)

	№

п/п
	Наименование

продукции
	Код продукции по

ОКПД 2

(10.71.11.110, 10.71.11.120)
	Единица измерения
	Мощность

	1
	2
	3
	4
	5

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.

Руководитель                _______________                   _____________________________

                                                (подпись)                                        (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер*     _______________                   ______________________________

                                                          (подпись)                                        (расшифровка подписи)

М.П.**

«______»______________20____г.

_______________________________________

* Заполняется при наличии главного бухгалтера.

** Оттиск печати ставится при наличии печати.

________________».
_____________________